a Shield of Arms^ a Cross hetweenfour Lions rampant^

circumscribedy BenetJicitc jfontcgf aDommo*

CCCLIV. LITERiE TESTIMONIALES PRO AUCUPE
PRIORIS.

[Reg. II. fol. 9L]

Universis presencium inspectoribus Willielmus Prior Eccle-

sise Dunelmensis salutem in Domino. Vestra sciat universitas

Ricardum Hunter exhibitorem presencium aucupem nostrum

esse, quem ad partes ubi et in quibus aucupari licebit pro officio

suo exercendo duximus destinandum. Propterquod vos requi-

rimus et rogamus quatinus eidem Ricardo cum per vos transi-

tum fecerit aucupando eundo morando et redeundo non inieratis

in persona vel rebus dampnum molestiam seu gravamen, nec ab

aliis permittatis inferri. In cujus rei testimonium sigillum nos-

trum presentibus est appensum. Data Dunohni, undecimo die

Novembris, anno Domini millesimo trescentesimo vicesimo

quinto.

• This enumeration of silver vessels, &c., is endorsed upon the Bond, No.
CLXxxvii. p. ccxii. above, and was by accident there omitted.

CCCClvi. HIST. DUNELM. SCRIPTORES TRES.

CCCLV. VISITATIO ECCLES. DUNELM. MDLVI.

[From an imperfect paper book, in the office of the Registrar of the

Dean and Chapter. Fol. 30.]

Ciithbertiis permlssione dlvina Dunelmensls Episcopnsdilecto

nobls in Chrlsto venerabiU vlro magistro Thomae Watson,
sacrae theologi^ professori, Decano ecclesii« nostrse Cathedra-

lis Dunelmensls, et omnibiis et singuhs eccleslae nostrae Canoni-
cls et Prasbendarlis de Capitulo ejusdem, salutem, gratiam et

benedictionem. Cum ecclesiarum vlsitatio ab apostohs ideo

instituta sit, ut semel predicatum verum Dei verbum firmlores

radices in fide Christi susclplal, et bona communia ecclesiarum,

ad Dei mlnisterlum ordlnata, non ad privatos usus transferan-

tur, sed ad communem usum totius ecclesiae fidehter conserven-

tur, et per hoc status eccleslae absque detrimento perpetuetur,

ideo, nos, Cuthbertus, permisslone divina Dunehnensis Episco-

pus, comperientes In hac nostra visitatione vasaquaedam, partim

sacra, partim prophana, ad communera usum eccleslae a funda-

tore donata esse, quae jani non comparent, sed a Decano et a
fratribus, qui tunc fuerunt de Capitulo, tanquam privata et non
communia inter ipsos distrlbuta fuerunt, usque ad summam
septuaginla llbrarum se extendentia, nos, illorum estimationem
restituendam esse eccleslae ab executoribus Decani, bonae
memorlae, qui tunc fult, et a fratribus Capituh adhuc superstiti-

bus, qul tunc fuerunt, intra spaclum duorum annorum proximo
sequentium a slnguhs fratribus, qui tunc fuerunt de Capitulo,

et participes ilhus distributlonis extiterunt, restituendam esse

decrevimus et injunglmus; videhcet unum dimldium summae
predlctae ante festum Pentlcostes proximo futurum, et alterum
dimidium ante festum Pentlcostes ex tunc proximo sequens,
quod erit In anno Domlni millesimo quingenteslmo quinqua-
gesimo octavo ; monentes Decanum et Capituhmi praesentes et

eorum successores, ut bonorum illorum estimationem restitutam

et recuperatam in usum ecclesiae ad emptionem sacorum vasorum
argenteorum, vldelicit crucls, thuribuh, phialarum aut sacrorum
cahcum, statim post transactum tempus praestitutum, prout eis

magis expedire videbitur, bona fide impendant. Et ea sacra

vasa, sic empta, ad usum ecclesiae In mlnisterio divmo decenter
in futurum conservanda, sicut omnla aha sacra et vestlmenta
ecclesiae nostrae nunc in Indice et Inventario nobis exhibito et

manu nostra subscripto contenta, reserviinda esse in usum eccle-

siae decernimus. Et quia in singuHs ecclesiis clericos ecclesiae
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in sacris ministros, a reliquo populo per cancellos separari de

more convenit, ne in unum cleri et populi confusa permixtio

servitium divinum perturbet, et quoniam ab utraque parte chori

hujus ecclesiae nostrae Dunelmensis hoc tempore sic omnia pa-

lent, ut utrinque in chorum irrumpenti et aliquid de sacris vesti-

bus aut Hbris in absentia ministrorum surripere volenti nihil

obstet, hortamur vos fratres in Domino et monemus, ut ab utra-

que parte chori, qua quisque chorum circumire et irrumpere

absque impedimento et abstaculo potest, cancelli vahdi, vel

hgnei vel ferrei, et in his januse ab utraque parte chori quam-
primum id commode fieri potest, sic struantur et fiant, ut popu-
lus extra tempus servicii divini penitus arceatur utrinque ab
ingressu et circuitu chori, quemadmodum Londini, in magna
aede divi PauU, simile opus factum est, ut quamquam navis ec-

clesise omnibus omni tempore etiam extra tempus servicii divini

pateat, chorus tamen et circa eum ambitus semper clausus extra

tempus celebrationis divinorum maneat, quo tempore per

sacristas januae aperiri et post peracta sacra iterum claudi et

repaguhs obstrui serisque et clavibus firmiter obserari

possunt ; id quod in futurum semper observari manda-
mus. Praeterea, quemadmodum, secundum divum Pau-
lum, qui in sacrario operantur quae de sacrario sunt edunt, et

qui altari deserviunt de altari participant, ita contrario eos qui de
sacrario edunt in sacrario operari debere convenit, et qui de
ahari participant altari deservire decus et par est, cumque eccle-

sia nostra Dunelmensis ecclesias multas rurales sibi concessas in

proprios usus possidet, ex quarum decimis uberes fructus per-

cipit, divino jure conveniens est ut pro corporaUbus decimis

quas ab illis ad corporum victum ampHorem accipimus, spiri-

tuales epulas verbi Dei singuhs annis earum animabus pascen-

dis impendamus, ne gregem Domini magis cupere tondere quam
pascere videamur. Quo circa, fratres charissimi, vos in visceri-

bus Jesu Christi hortamur, ut in singulis ilHs ecclesiis ad Deca-
num et Capitulum vestrum pertinentibus, quarum estis patroni,

semen verbi Dei singuHs annis tempore congruo et presertim in

quadragesima per frequentes conciones, vel per vos ipsos vel

per aHos vestra cura et industria mittendos, apud populum
habendas seminetis, ne propter defectum doctrinae in lege Dei,

grex Christi, pabulo vitae non pastus, per famem verbi Dei
perire in animarum vestrarum grave pericuhim cogatur. Atque
ideo ut ecclesias omnes, quarum estis patroni, spirituaH pabulo
pascendas curetis, in virtute sanctae obedientiae vobis injungimus
et mandamus. Ad hsec, quia nuper, perversissima hac tempes-
tate, labefactata Christi fide, nonnuHi heretici non modo rehqua
sacramenta spernere sed manus etiam sceleratas in sacramentum

2 G
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corporis et sanguinis Domini super altare positum nefarie inji-

cere et in terram projectum pedibus conculcare non sunt reve-

riti, ne de cetero tam immane facinus facile a pestilentibus

hereticis attentari possit providere volentes, secundnm sacros

canones statuimus sacramentum corporis et sanguinis Domini
nostri Jesu Christi in decenti tabernaculo, vel ex lapide vel ex
ligno et ferro, tantae ampUtudinis sic construendo et fabrefa-

ciendo, ut sacram pixidem in qua reconditur sacramentum com-
mode recipere possit super summum ahare, sub salva custodia

seris et clavibus firmanda infuturum recondatur, ut non faciie

tabernaculuni iUud vel effringi aut sacramentum a prophanis

hereticis auferri seu vim pati et hidibrio haberi in posterum pos-

sit. Ad quod tabernaculum decentissime et tutissime fabrefaci-

endum nos pro virih nostra expensas hbenter ex animo subituri

sumus. Item sacra vasa et vestimenta omnia hujus ecclesiae nos-

trae, in quorumcunque manibus existencia, deferri in sacrarium,

et sub custodia sacristae, sicut in ceteris ecclesiis cathedrahbus

fieri consuevit, servari et salvo custodiri precipimus. Et quia

hoc anno regio nostra annonae inopia premitur, vos, charissimi